Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 13 de outubro de 2022 • Edição 1251 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 200, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução, Inexigibilidade n° 01/2022.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora Maria Rita Vieira Cunha, Secretária de Educação, Esporte, Cultura, Turismo e Lazer para
fiscalizar o objeto da Inexigibilidade nº 01/2022, “Contratação de Empresa para Realização de Show Artístico da
Dupla João Bosco e Vinícius para Comemoração das Festividades de Fim de Ano a ser Realizado no dia 18 de
dezembro de 2.022”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída pela presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 201, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Marcia Aparecida de Almeida Lerri, dispensa do Serviço Público
Municipal nos dias 17, 18 e 19 de outubro de 2022, por ter trabalhado nos dias 13 de novembro de 2020 (2 dias) e
15 de novembro de 2020 (1 dia).
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 202, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
38/2022 e nomeia equipe de apoio.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 13 de outubro de 2022 • Edição 1251 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 38/2022 destinado a “Pedra Brita nº 2 e Pedra Brita nº 3”, o qual ocorrerá no dia 13 de outubro de 2022 às 9
horas.
Art. 2º Ficam designados os servidores: Renan Henrique dos Santos Silva, Júlio Cesar de Lucia e Adilson Rogério
Ferreira, para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2022
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.165/2022
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.165/2022, Pregão Presencial nº 038/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e
conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 038/2022 pelo critério de menor preço por lote, tendo-
se em vista o Anexo I do Edital nº. 062/2022, em favor da empresa: FÁBIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES:
LOTE 01 no valor total de R$ 63.040,00 (sessenta e três mil e quarenta reais). A empresa concordou com todos os
quesitos estabelecidos do Edital 062/2022, encaminhando-se o presente ao Senhor Prefeito Municipal para que
proceda a Homologação do certame. Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022. JULIANO DE JESUS LOPES -
PREGOEIRO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 2.165/2022 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 038/2022
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 2 E PEDRA BRITA Nº 3”.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 038/2022 autorizando desde já convocação para a
assinatura dos termos contratuais a empresa: FÁBIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES. Vista Alegre do Alto,
13 de outubro de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 13 de outubro de 2022 • Edição 1251 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 1° TERMO DE ADITAMENTO Nº.
024/2022, COM A EMPRESA H.P. ENGENHARIA LTDA - ME., TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO CONFORME O CONVÊNIO Nº 100974/2022 COM A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 217.687,15
(DUZENTOS E DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS). REFERENTE AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 039/2022, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.120/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022.
DATA DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2022
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.166/2022
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.166/2022, Pregão Presencial nº 039/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e
conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 039/2022 pelo critério de menor preço por lote, tendo-
se em vista o Anexo I do Edital nº. 063/2022, em favor da empresa: A DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA
ULTRARÁPIDA CATANDUVA: LOTE 01 no valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). A empresa
concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 063/2022, encaminhando-se o presente ao Senhor Prefeito
Municipal para que proceda a Homologação do certame. Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022. JULIANO DE
JESUS LOPES - PREGOEIRO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 2.166/2022 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 039/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE SUCÇÃO NA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE
ESGOTO E SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO COM ALTA SUCÇÃO A VÁCUO”.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 039/2022 autorizando desde já convocação para a
assinatura dos termos contratuais a empresa: A DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA ULTRARÁPIDA CATANDUVA.
Vista Alegre do Alto, 13 de outubro de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 13 de outubro de 2022 • Edição 1251 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 693/2022, COM A EMPRESA RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OBJETIVANDO O SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA RECAUCHUTAGEM (RESSOLAGENS) DE PNEUS PELO
PROCESSO A QUENTE E FRIO, PASSANDO A VIGORAR DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 A 13 DE OUTUBRO DE 2023,
RESULTANDO NO VALOR DE R$ 81.674,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.164/2022, PREGÃO Nº 037/2022. DATA DE
13 DE OUTUBRO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 694/2022, COM A EMPRESA DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP,
TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA
RECAUCHUTAGEM (RESSOLAGENS) DE PNEUS PELO PROCESSO A QUENTE E FRIO, PASSANDO A VIGORAR DE 14 DE
OUTUBRO DE 2022 A 13 DE OUTUBRO DE 2023, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 41.400,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº 2.164/2022, PREGÃO Nº 037/2022. DATA DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 695/2022, COM A EMPRESA J. P. BELEZE - EPP, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OBJETIVANDO O SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA RECAUCHUTAGEM (RESSOLAGENS) DE PNEUS PELO PROCESSO A
QUENTE E FRIO, PASSANDO A VIGORAR DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 A 13 DE OUTUBRO DE 2023, RESULTANDO NO
VALOR DE R$ 103.280,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.164/2022, PREGÃO Nº 037/2022. DATA DE 13 DE OUTUBRO
DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 696/2022, COM A EMPRESA MARCIA ROCHA CASIMIRO TOZZI ME, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OBJETIVANDO O SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA RECAUCHUTAGEM (RESSOLAGENS) DE PNEUS PELO
PROCESSO A QUENTE E FRIO, PASSANDO A VIGORAR DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 A 13 DE OUTUBRO DE 2023,
RESULTANDO NO VALOR DE R$ 47.166,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.164/2022, PREGÃO Nº 037/2022. DATA DE
13 DE OUTUBRO DE 2022.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-10-13T15:32:19-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128